



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07122020-223553
CG-DL-E-07122020-223553

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3868]
No. 3868]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 4, 2020/अग्रहायण 13, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 4, 2020/AGRAHAYANA 13, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 दिसम्बर, 2020

का.आ. 4406 (अ) —केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. ४५२३ (अ) तारीख १७ दिसम्बर २०१९ और का.आ. ३१९९ (अ) तारीख १८ सितम्बर २०२०, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में NH548C के कि.मी. 0 से कि.मी.७.९ (कलेक्टर ऑफिस कैपस सातारा) तक के भूखण्ड पके निर्माण (चौड़ीकरण / पेव्हड शोल्डर सहित २ लेन / ४ लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२२/०१/२०२० " को "दैनिक ऐक्य (मराठी)" और "दैनिक तरुण भारत (अंग्रेजी)" और "१४/१०/२०२० " को " दैनिक प्रीतिसंगम (मराठी)" और " दैनिक गंधर्वार्ता (अंग्रेजी) " में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में NH548C के कि.मी. 0 से कि.मी.7.9 (कलेक्टर ऑफिस कैम्पस सातारा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: सातारा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सातारा				
	गांव का नाम: खेड (अर्बन)				
1	41	निजी	शुष्क + नम	0.077	बालकृष्ण अनंत कुलकर्णी, अरुण अनंत कुलकर्णी, दत्तात्रय अनंत कुलकर्णी, रघुनंदन अनंत कुलकर्णी, नाथ अनंत कुलकर्णी, जयश्री बंडोपंत वाघ, कल्पना पांडुरंग कुलकर्णी. (४१/३)
2	45	निजी	शुष्क + नम	0.0013	विठ्ठल खंडू बरकडे, ज्ञानेश्वर खंडू बरकडे, सोपान खंडू बरकडे, मुक्ताबाई राजेंद्र वाघमोडे. (४५/१/अ/२)
3	45	निजी	शुष्क + नम	0.008	भिकू कोंडीबा बरकडे. (४५/१/ब)
	गांव का नाम: क्षेत्रमाहुली				
4	156/1	निजी	शुष्क + नम	0.0223	श्री. बहिरवदेव व बिल्लेश्वर देव . (१५६/१)
5	156/1/A	निजी	शुष्क + नम	0.008	श्री. बहिरवदेव व बिल्लेश्वर देव . (१५६/१/अ)
6	156/2	निजी	शुष्क + नम	0.0002	श्री. बहिरवदेव व बिल्लेश्वर देव .

					(१५६/२)
7	156/4	निजी	शुष्क + नम	0.0004	श्री. बहिरवदेव व बिल्लेश्वर देव . (१५६/४)
8	157/4	निजी	शुष्क + नम	0.0014	राजेंद्र उत्तम जाधव. (१५७/४)
9	157/5	निजी	शुष्क + नम	0.0051	अनुराधा उदयसिंह जाधव, ऐश्वर्या उदयसिंह जाधव, वैभव उदयसिंह जाधव. (१५७/५)
10	157/6	निजी	शुष्क + नम	0.005	अनुराधा उदयसिंह जाधव, ऐश्वर्या उदयसिंह जाधव, वैभव उदयसिंह जाधव. (१५७/६)
11	157/7	निजी	शुष्क + नम	0.0002	मुक्ताबाई हणमंत उंबरे, राजेंद्र तुकाराम पवार, विकास तुकाराम पवार, निर्मला तुकाराम पवार, प्रकाश तुकाराम पवार, दिलीप ज्ञानू पवार. (१५७/७)
12	179	निजी	शुष्क + नम	0.0525	अमोल संपत आढाव, भानुदास बाजीराव आढाव, उत्तम निवृत्ती आढाव, शांता निवृत्ती आढाव, इंदुबाई व्यंकट आढाव, दीपाली प्रविण साळुंखे, रुपाली सुरेश चव्हाण. (१७९/१)
13	180	सरकारी	शुष्क	0.153	पब्लिक वर्क खाते, सरकारी मुलकीपड सरपंच ग्रामपंचायत क्षेत्रमाहुली. (१८०)
14	183/25	निजी	शुष्क + नम	0.005	सुवर्णा मोहन जाधव. (१८३/२५)
15	83/1	सरकारी	शुष्क	0.037	उपविभागीय अधिकारी फोन्स विभाग सातारा. (८३/१)
16	93/3	निजी	शुष्क + नम	0.003	गोविंद पांडुरंग साळुंखे, आगंद पांडुरंग साळुंखे.

					(९३/३)
17	93/4	निजी	शुष्क + नम	0.0593	वामन शंकर शिंदे, सुनील जगन्नाथ शिंदे, अनिल जगन्नाथ शिंदे. (९३/४)
18	93/5	निजी	शुष्क + नम	0.0632	सुभाष शंकर जाधव, माधव शंकर जाधव, लक्ष्मण शंकर जाधव, चंद्रकांत शंकर जाधव, तानुबाई शंकर जाधव, अनुसया गणपतराव कदम. (९३/५)
19	93/6	निजी	शुष्क + नम	0.0129	भाऊ गुंडा गायकवाड. (९३/६)
			कुल	0.5148	

[फा. सं. 12014/96/2016-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, 4th December, 2020

S.O. 4406 (E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 4253 (E) dated 17 December 2019 & S.O.No. 3199 (E) dated 18 September 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Building (Widening two lane with paved shoulder four laning etc.) Maintenance, management and operation of NH548C on the stretch of land from Km. 0 to Km. 7.9 (Collector office campus saatara) in the district of Satara in the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Aikya (Marathi) ” and “Daily Tarun Bharat (English)” dated 22/01/2020 and " Daily Pritisangam" (Marathi) and "Daily Gandhawarta (English) " dated 14/10/2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH548C in the stretch of land from NH548C (Collector office campus saatar) in the district of Satara in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: Satara		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Satara				
	Village: Khed(Urban)				
1	41	Private	Dry + Wet	0.077	Balkrishna Anant Kulkarni, Arun Anant Kulkarni, Dattatray Anant Kulkarni, Raghunandan Anant Kulkarni, Nath Anant Kulkarni, Jayashree Bandopant Wagh, Kalpana Pandurang Kulkarni. 41/3
2	45	Private	Dry + Wet	0.0013	Vitthal Khandu Barkade, Dnyaneshwar Khandu Barkade, Nivrutti Khandu Barkade, Muktabai Rajendra Waghmode. 45/1/A/2
3	45	Private	Dry + Wet	0.008	Bhiku Kondiba Barkade. 45/1/B
	Village: Kshetramahuli				
4	156/1	Private	Dry + Wet	0.0223	Shri Bahiravdev and Billeswardev. 156/1
5	156/1/A	Private	Dry + Wet	0.008	Shri Bahiravdev and Billeswardev. 156/1/A
6	156/2	Private	Dry + Wet	0.0002	Shri Bahiravdev and Billeswardev. 156/2
7	156/4	Private	Dry + Wet	0.0004	Shri Bahiravdev and Billeswardev. 156/4
8	157/4	Private	Dry + Wet	0.0014	Rajendra Uttam Jadhav. 157/4
9	157/5	Private	Dry + Wet	0.0051	Anuradha Udaysinh Jadhav, Aishwarya Udaysinh Jadhav, Vaibhavi Udaysinh Jadhav. 157/5
10	157/6	Private	Dry + Wet	0.005	Anuradha Udaysinh Jadhav, Aishwarya Udaysinh Jadhav, Vaibhavi Udaysinh Jadhav. 157/6
11	157/7	Private	Dry + Wet	0.0002	Muktabai Hanmant Umbre, Rajendra Tukaram Pawar, Vikas Tukaram pawar, Nirmala Tukaram Pawar, Prakash Tukaram Pawar, Dilip Dnyanu Pawar. 157/7
12	179	Private	Dry + Wet	0.0525	Amol Sampat Addhav, Bhanudas Bajirao Addhav, Uttam Nivrutti Addhav, Shanta Nivrutti Addhav,

					Indubai Vyankat Addhav, Deepali Pravin Salunkhe, Rupali Suresh Chavhan. 179/1
13	180	Government	Dry	0.153	Public Works Department, Government Sarpanch Grampanchayat Kshetramahuli. 180
14	183/25	Private	Dry + Wet	0.005	Suvarna Mohan Jadhav. 183/25
15	83/1	Government	Dry	0.037	Deputi Divisional Officer Phones Department satara. 83/1
16	93/3	Private	Dry + Wet	0.003	Govind Pandurang Salunkhe, Agand Pandurang Salunkhe. 93/3
17	93/4	Private	Dry + Wet	0.0593	Waman Shankar Shinde, Sunil jagganath Shinde, Anil Jagganath Shinde. 93/4
18	93/5	Private	Dry + Wet	0.0632	Subhash Shankar Jadhav, Madhav Shankar Jadhav, Lakshman Shankar Jadhav, Chandrakant Shankar Jadhav, Tanubai Shankar Jadhav, Anusaya Ganpatrao Kadam. 93/5
19	93/6	Private	Dry + Wet	0.0129	Bhau Gunda Gaikwad. 93/6
			TOTAL	0.5148	

[F. No. NH-12014/96/2016-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.